
Stránka 1 z 16 

 

 

Akční plán k realizaci 

koncepce EVVO 

Karlovarského kraje 

 

na rok 2019 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 19/1 

 
Aktualizovat Akční plán EVVO Karlovarského kraje každý rok 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
1 

Popis  Provádět aktualizaci Akčního plánu EVVO 

Cíl  Vytvoření rámcového plánu činností v oblasti EVVO pro jednotlivé 

cílové skupiny 

Cílové skupiny  Veřejná správa, NNO, jednotlivci působící v EVVO, veřejnost, děti 

Partneři   

Výstupy   Vyhodnocení aktivit v roce 2019 

 Návrh aktivit pro rok 2020  

Charakter  N (neinvestiční) 

Celkové náklady aktivity 
v Kč 

0,- 
 

Zdroj financování rozpočet KK 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 0 % 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 3 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 19/2 

 
Dotace na podporu EVVO a ochranu ŽP v rámci kraje  

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
2, 3 

Popis  Připravit a vypsat dotace na podporu OŽP a EVVO 

Cíl  Podpořit aktivity v rámci projektů, které jsou zaměřené především na 

celoroční provoz střediska s ekovýchovným zaměřením, akce pro 
obecnou veřejnost a informační materiály s ekovýchovnou tématikou. 

Cílem je zapojení co nejširší veřejnosti do aktivit směřujících k ochraně 
životního prostředí a k realizaci principů trvale udržitelného života. 

Cílové skupiny  NNO 
 Fyzické a právnické osoby, obce a jejich příspěvkové organizace 

(pouze pro údržbu stromořadí) 

Partneři   

Výstupy   Vyhodnocení projektů podpořených v roce 2019 
 Podpořené aktivity 

Charakter  N  

Celkové náklady aktivity 
v Kč za kraj 

1.500.000,- 

Zdroj financování rozpočet KK, NNO, fyzické a právnické osoby, obce a jejich 

příspěvkové organizace 

Podporované aktivity  provoz střediska s ekovýchovným zaměřením 

 akce pro veřejnost 
 informační materiály s ekovýchovnou tématikou 

 ochrana přírody – záchranné programy, mapování a monitoring 
živočichů, technické úpravy v krajině 

 údržba stromořadí 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů - žadatel 20 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 80 %  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 16 

 

 
AKTIVITA EVVO č. 19/3 

 

Společný projekt Karlovarského kraje se společností EKO-KOM a.s. 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
1,2,3 

Popis  Realizace podprojektů z oblasti propagace a výchovy v odpadovém 

hospodářství a vybavení obcí sběrnými nádobami 

Cíl  Podpořit zvyšování informovanosti cílových skupin v oblasti odpadového 
hospodářství, tedy proč třídit a využívat odpady, zvyšovat množství 

vytříděných komodit 

Cílové skupiny  Veřejná správa, děti, veřejnost 

Partneři   EKO-KOM, a.s. 

Výstupy   Počet školení, exkurzí, veřejných akcí, vyhodnocení soutěže obcí, 

dětí a škol 
 Počet proškolených účastníků, počet účastníků exkursí 

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 
v Kč  

4.160.400,- 

Zdroj financování rozpočet KK, EKO-KOM, a.s. 

Podporované aktivity  Školení, semináře, soutěže 

 Propagace 

 Osvěta široké veřejnosti 
 Vybavení nádobami 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů (partnerů) 65 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 35 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 16 

 

 
 

 

AKTIVITA EVVO č. 19/4 

 
Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
1,2,3 

Popis  Realizovat projekty ke zlepšení informovanosti, vzdělávání a osvěty 

v oblasti odpadového hospodářství - elektrozařízení 

Cíl  Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v KK, informovanost veřejnosti 

Cílové skupiny  Veřejná správa, veřejnost; děti 

Partneři   ELEKTROWIN, a.s. 

Výstupy   Informovanost, zvýšení množství vyseparovaných složek velkých 

elektrospotřebičů 

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  
696.566,- 

Zdroj financování rozpočet KK, ELEKTROWIN, a.s. 

Podporované aktivity  Předávání informací 

 Propagace 
 Osvěta široké veřejnosti 

 Ocenění nejlepších obcí 
 Vybavení nádobami 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů (partnerů) 85 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 15 %  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 19/5 

 
Společný projekt Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL 

 
 

 
  

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

1,2,3 

Popis  Realizovat projekty ke zlepšení informovanosti, vzdělávání a osvěty 

v oblasti odpadového hospodářství - elektrozařízení 

Cíl  Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 

elektroodpadu v KK, informovanost veřejnosti 

Cílové skupiny  Veřejná správa, veřejnost; děti 

Partneři   Asekol, a.s. 

Výstupy   Informovanost, zvýšení množství vyseparovaných složek malých 

elektrospotřebičů 

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 
v Kč  

 1.100.000,- 

Zdroj financování rozpočet KK, Asekol, a.s. 

Podporované aktivity  Předávání informací 

 Propagace 

 Osvěta široké veřejnosti 
 Ocenění nejlepších obcí 

 Vybavení nádobami 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 91 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 9 % 



Stránka 7 z 16 

 

AKTIVITA EVVO č. 19/6 

 
Vyhodnocení soutěže Dobrota Karlovarského kraje v roce 2019 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
3 

Popis  Karlovarský kraj ocení producenty kvalitních regionálních potravin, 

zástupci kraje jsou členy hodnotící komise 

Cíl  Zvýšit povědomí o kvalitních regionálních potravinách 

Cílové skupiny  veřejnost 

Partneři   ISŠ Cheb – odloučené pracoviště SZeŠ Dalovice 

Výstupy   Počet vyhodnocených potravinářských výrobků, účast KK na 

Veletrhu Země živitelka 2019  

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč  

850.000,-   

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Vyhodnocení přihlášených produktů potravin, ochutnávky pro 

veřejnost 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů (partnerů) 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 16 

 

 
AKTIVITA EVVO č. 19/7 

 
Lázeňský festival jablek 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
3 

Popis  Výstava regionálních odrůd ovoce a zahrádkářských výpěstků 

Cíl  Informovat veřejnost o specifikách ovocnářství v Karlovarském kraji, 

zvýšit povědomí o EVVO, zapojení zahrádkářů a místních pěstitelů 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   AOPK, Správa CHKO Slavkovský les, Město Mariánské Lázně  

Výstupy   Zrealizovaná aktivita – uspořádání akce 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  

 200.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Propagace 
 Ceny 

 Doprovodný program 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 16 

 

 
AKTIVITA EVVO č. 19/8 

 
Podpora činnosti zájmových sdružení a spolků 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
2, 3 

Popis  Podpora činnosti zájmových sdružení, především ve vztahu k mládeži. 

Podpora akcí regionálního charakteru.  

Cíl  Zvýšit povědomí o činnosti zájmových sdružení, zvýšit zájem mládeže o 
činnost v těchto sdruženích 

Cílové skupiny  Děti a mládež, veřejnost 

Partneři   Český svaz chovatelů, Český rybářský svaz, Okresní myslivecké 

svazy, Český svaz zahrádkářů, Český svaz včelařů 

Výstupy   Podpořené aktivity 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  

350.000,- Kč 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Činnost s mládeží 

 Údržba a oprava zařízení 
 Výstavy, akce pro veřejnost 

 Propagační materiály 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Stránka 10 z 16 

 

 

 
AKTIVITA EVVO č. 19/9 

 
Exkurze pro školní zařízení 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

2 

Popis  Exkurze do biofarem, ekocenter, lesa 

Cíl  Zvýšit povědomí o EVVO a navazujících oblastí u školních dětí a 

mládeže, vytvářet vztah k přírodnímu prostředí, hospodářským 

zvířatům, lesní pedagogika 

Cílové skupiny  Děti a mládež 

Partneři   Biofarma Kozodoj, Biostatek Valeč, Školní statek Cheb, Botanická 
zahrada Bečov, Vojenské lesy a statky, Lázeňské lesy Karlovy Vary, 

Centrum zdraví a bezpečí 

Výstupy   Počet exkurzí, počet účastníků 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  

   1.500.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Doprava na exkurze 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 16 

 

 
 
 

AKTIVITA EVVO č. 19/10 

 
Setkání u pramene Střely 

 
Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
2 

Popis  Setkání u pramene Střely 

Cíl  Turistická akce doplněná o environmentální program pro rodiče s dětmi 

Cílové skupiny  Veřejnost, NNO 

Partneři   Plzeňský kraj, Klub českých turistů, Sdružení přátel zoo a botanické 

zahrady Plzeň, město Toužim 

Výstupy   Naučná stezka 

 Počet účastníků 

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč  

 5.000,- 
  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  Infostezka, propagace apod. 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Stránka 12 z 16 

 

 

 
 

 
AKTIVITA EVVO č. 19/11 

 

Publikace „Lázeňské lesy Karlovarského kraje“ 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
3 

Popis  Vydání publikace Lázeňské lesy Karlovarského kraje  

Cíl  Zvýšit povědomí lázeňských lesích, které se v Karlovarském kraji 

vyskytují. 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   Muzeum Karlovy Vary 

Výstupy   Počet publikací    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  

300.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  grafická úprava a tisk 
 knižní vydání 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 13 z 16 

 

 
 
 
 
 

AKTIVITA EVVO č. 19/12 

 

Projekt spolupráce KK a AOPK - CHKO Slavkovský les 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
3 

Popis  Vydání časopisu Arnika, spolupráce při ekologické výchově formou 

exkursí pro odbornou veřejnost 

Cíl  Zvýšit povědomí o AOPK, CHKO, ekologické výchově v KK 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   AOPK, SCHKO 

Výstupy   Počet časopisů, počet akcí, počet účastníků exkursí    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  

100.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  grafická úprava a tisk 

 propagace a osvětová činnost 
 doprava na exkurse 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



Stránka 14 z 16 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

AKTIVITA EVVO č. 19/13 

 

Karlovarské bioslavnosti na Kozodoji 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 
Koncepce EVVO 

3 

Popis  Organizační zajištění konání Karlovarských bioslavností na Kozodoji. 
Jedná se o celodenní, zábavně vzdělávací akci určenou pro širokou 

veřejnost, hlavně však pro celé rodiny s dětmi. Cílem bioslavností je 
lidem zábavnou formou předat základní myšlenky o našem vztahu ke 

zvířatům, k životnímu prostředí, ochraně přírody, regionálních 
potravinách, tradičním řemeslům,  historii kraje. 

Cíl  Zvýšit povědomí o ekologické výchově a trvale udržitelném rozvoji v KK 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři   Kozodoj, z.s. 

Výstupy   Počet návštěvníků    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 

v Kč  

200.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK, Kozodoj z.s. 

Podporované aktivity  Organizační zajištění  
 propagace a osvětová činnost 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 50 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 50 % 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Stránka 15 z 16 

 

 

 
 

 
 

 

AKTIVITA EVVO č. 19/14 

 

Environmentální vzdělání ve Světě záchranářů „Naučná stezka bosou 
nohou“ 

 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
2, 3 

Popis  Vybudování ojedinělé naučné stezky bosou nohou v areálu Světa 
záchranářů Karlovy Vary. Stezka povede napříč areálem. Díky chůzi 
bosou nohou po různých přírodních materiálech budou 
zprostředkovány zvláštní smyslové vjemy a netradiční formou budou 
předávány návštěvníkům životně důležité informace a dovednosti. 
Stezka bude totiž osazena zastávkami, v rámci kterých budou 
návštěvníci plnit nejrůznější úkoly či se dozví zajímavé informace 
související s problematikou životního prostředí, s jeho ochranou a to 
hlavně v souvislosti s různým rizikovým chováním člověka či výskytem 
mimořádných událostí. 

Cíl  Zvýšit povědomí o životním prostředí zážitkovou formou výuky. 

Cílové skupiny  Děti a mládež, veřejnost, pedagogové 

Partneři   Asociace Záchranný kruh 

Výstupy   Počet návštěvníků    

Charakter  N + I 

Celkové náklady aktivity 

v Kč 

300.000,- 

  

Zdroj financování rozpočet KK, Asociace Záchranný kruh 

Podporované aktivity  Vybudování EKO altánu  
 Didaktické pomůcky, pracovní listy 

Očekávané podíly 

financování záměru 

Z jiných zdrojů 50 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 50 % 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Stránka 16 z 16 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

AKTIVITA EVVO č. 19/15 

 

Publikace „Vzácné a ohrožené houby Karlovarského kraje“ 
 

Nositel  Karlovarský kraj 

Garant Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zařazení projektu dle 

Koncepce EVVO 
3 

Popis  Vydání dotisku publikace vzácných a ohrožených hub vyskytujících se 
na území Karlovarského kraje 

Cíl  Zvýšit povědomí o floře v Karlovarském kraji 

Cílové skupiny  Veřejnost 

Partneři    

Výstupy   Počet publikací    

Charakter  N 

Celkové náklady aktivity 
v Kč  

150.000,- 
  

Zdroj financování rozpočet KK 

Podporované aktivity  grafická úprava a tisk 
 knižní vydání 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z jiných zdrojů 0 % 

Ze státního rozpočtu ČR 0 % 

Z rozpočtu kraje 100 % 

 
 


